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Bleresve: Z. Skender Amoniku, si:::nms shqiptar, lindur ne Ficﬁ,@e‘ 15 gusht 1964,
mbajtes i pasaportes nr. 7 BON 7810, banues ne Fier: ’
Z. lir Kargini, shretas Sh”-"%‘\iar, Iindur ne Fier me 2 nentor 1969, mbajtes i LT
-Pasaportes nr. 1501350, bazm,\\s ne Tirane: PN ?% AKSE
hte te dy sebashky ’ , A S
Me poshte te dy sebas ™ poshte do te quhen “Blersit” ose vgg e veg
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(A) Z. Skender Amoniku dhe 7. Iir Neargini Jane aksionare ne shogerine GLOBAL |

GAZ SHA. (me poshte e quajtur “Nhogeria”), shogeri anonime e krijuar sipas

legjislacionit shqiptar, me seli = Fler, e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar
nepermjet vendimit nr. 24922 dag-

-1 Janar 2001, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me kapital themeltar Leks ~5.000.000, i ndare pe 100 aksione nga Leke

1.550.000 secili. Ata zoterojne =*MNronet e kapitalit te Shoqerise ne raportet ge

vijojne: Skender Amoniku 5} aksion dhe Z. lir Karginj 49 aksione.

(B) Bleresit, Shitesi dhe Shogeria kane Ithur Marreveshjen e Investimit nr. 3481 rep.,
no. 835 kol., date 12.06.2003 ("Moo

““Veshja e Investimit”).

(© Shogeria, nepermjet vendimit te “=Xsmblese se Jashtezakonshme te Aksionareve

date 24 Dhjetor 2003 dhe ne Pe‘fp":“‘c me Marreveshjen e Investimit, ka emetyar

12 (dymbedhjete) aksione te T92 2 tapitalit te Shogerise (“Aksionet o Reja te

Fazes se Pa{c) me viere nomiruz 1. Leke 1.550.000 (nje milion e peseqind e

pesedhjete mije) secili, duke #Madiay kapitalin e Shogerise ne Leke 173.600.000
(njeqind e shtatedhjete e tre miliona Riashteqind mije) (“Kapitali 17),

(D) Fondi nenshkryan dhe shlyen Ak"sr.\“ct
Shogerise sipas kushteve te Mar—=s,
24.12.2003 per Ndryshimin e My,
Investimit e Ndryshuar™).

€ Reja te Fazes se Pare te kapitalit te
shjes nr. 7512 Tep., nr. 1937 kol., date
‘eveshjes se Investimit (“Marreveshja e




PERKUFIZIME

Termat e perdorura ne kete Marrcveshje do te kene kuptimin e pershkruar me poshte nege
nuk eshte Parashikuar ng

perdorim;it:

“Aksionet e Fondit” do te thote ¢do dhe te gjitha Aksionet ¢ Fazes se Pare dhe te
Fazes se Dyte

“Data e Dorezimit» do te thote data ne te cilen Fondj j dorezon Bleresve

“Njoftimi per Ushtrimin e ¢e
Drejtes se Shitjes” do te thote joftimi q¢ Fondj i dorezon Bleresve SIpas nenit

“Afati i Ushtrimit te go
Drejtes se Shitjes™ do te thote periudha prej dy vjetesh qe fillon nga data e



“Cmimi { Shitjes”

“Data e Zbatimit>

ka kuptimin e percaktuar ne Nenin 3.

Shitjes se Aksioneve te Fondit,

“Aksione” do te thote aksionet e kapitalit te Shogerise.

NENI 2

EDREJTA E SHITJES

2.1 Fondikate drejte ge, ne ¢do moment glate Afatit te Ushtrimit te se Drejtes se Shitjes

2.2

2.3

¢ te Drejtes se Shitjes dhe Aksionet perkatese te Fondit
(“Aksionet Objekt Shitje™) do ¢ ofrohen secilit prej Bleresve pe Proporcion me
IUmrin e Aksioneve € zoteron ne kapitajiy e Shogerise. Ne Tast se njeri nga Bleresit,
per ¢faredo arsye, nuk blejne Aksionet takuese ¢ Aksioneve Objekt Shitje ne gge
para Dates ge Zbatimit ne Vendin e Zbatimit, atehere sipag rastit Bleresi ticter eshte ;
detyruar te bleje edhe Aksionet ¢ mbetura te Fondi:.
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7 "NENI 4

NENI 3
Cmimi i SHITJES

eresve ne nje kontrate te ,
..*/;lpas bazes se meposhtme:
" 7héreEBITDA eLate vit dhe EBITDA e o vici; araardhes

TRANSFERIM] I AKSIONEVE

- ohktuar midis Shitesit dhe B akonshrme shitje, dhe do te logaritet

4.1 Bleresit ne Daten dhe Vendin perkates te Zbatimit, do te blejne numrip o Aksioneve

4.2 Ne rast S¢ ndonje nga Bleresit nyk eshte ne giendje t’; Paguaje Fondit menjehere te

NENI 5
KOLATERALI DHE GARANCITE

5.1 Secilj ga Bleresit do te garantoje Fopdip me barre Siguruese mbi te gjitha Aksionet

Q¢ ata zoterojne pe kapitalin e Shoqerise {me poshte “Kolaterali”),

garantuar Fopdin per Permbushjen o detyrimeve e marra persiper ne kete

Marrevegsh je.

52 Ne rast mospennbushje ne kohen o duhur te detyrimit per te blere nje pjese apo te

Kolateraj It ne ankand,

53 Pag Permbushjes se plote te kesaj Marreveshje dhe pageses se
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. Emri- Aleksander Sarapuli
7 N\ Titulli: Perfagesues me Prokure

-

ra -
3
LT VIRVETe v
ST T (0 )¢ A La:
Rt D NVATEIRY 0P igrmuc
N2 | ICNOJ

i
L

Nga: Skender Amoniky Nga: Ilir Karginj
: . r¢ini

e 7




ég' A,
/~ “ BEPUBLIKA E SHOIPERISE
Y pis 1y

(&8 “DHOMA E NOTERISE TIRANE: NR..707%. . REp

. o NR.... 4L 3p.. KOL.
fe AN

R VERTETIM
a4 ";;




